Getrdanke

Landhaus ¥ Ausswinkl




Fanta, Cola, Sprite, AlImdudler 0,3lt

Cola Light 0,3lt
Tonic / Bitterlemon 0,3lt
Dose Red Bull

Fanta, Cola, Sprite, Aimdudler 0,3lt
Cola Light 0,3lt
Tonic / Bitterlemon 0,3t

Fanta, Cola, Sprite, AlImdudler 0,3lt
Cola Light 0,3lt
Tonic / Bitterlemon 0,3t

Flasche Wasser still
Flasche Wasser prickelnd

€3,40
€3,50
€ 3,60

€2,90
€3,10
€3,20

€ 2,60
€2,90
€3,00

0,5It
0,5lt
0,5It
0,25It

0,5It
0,5t
0,5It

0,5t
0,5lt
0,5lt

0,3lt

0,3lt €3,20 0,7l

Gamsfeld-Wasser 0,3t €0,80 0,5lt € 1,10 1,0t
Soda 0,3lt €2,50 0,51t € 3,20 1,0t €4,00

€4,50
€4,60
€4,70
€4,70

€4,20
€4,40
€4,50

€3,90
€4,20
€4,30

€3,20
€4,50

€2,00



Safte
Orange, Multi., Joh., Apfel 0,3t €3,50 0,51t €4,60

Safte gespritzt mit Soda (Jugendgetrink)
Orange, Multi., Joh., Apfel 0,3It €3,00 0,51t €4,30

Safte gespritzt mit Gamsfeld-Wasser

Orange, Multi., Joh., Apfel 0,3t €2,60 0,51t €4,00
Skiwasser mit Himbeersirup

Ski - Soda 0,3lt €2,80 0,5lt €4,00
Ski - Wasser 0,3lt €2,40 0,5t €3,70
Eispunsch mit Holundersaft

Eispunsch - Soda 0,3It €2,80 0,5t €4,00
Eispunsch - Wasser 0,3t €2,40 0,51t €3,70
Alpenpunsch mit Johannisbeersaft

Alpenpunsch - Soda 0,3It €2,80 0,51t €4,00

Alpenpunsch - Wasser 0,3It €2,40 0,51t €3,70



"Halbe”
Zipfer Marzen 1/2 €4,90
Gosser-Radler 1/2 €4,90

Diesel (Bier-Cola) 1/2 € 4,90

Hefeweizen hell 1/2 €5,10
Russ (Sprite) 1/2 €5,10

Zipfer Helle alkoholfrei
Edelweiss-Hefeweizen alkoholfrei

"Seidl”
1/3 €4,10

1/3 €4,10

1/3 €4,10

1/3 €4,40
1/3 €4,40

Hefeweizen Hell oder Dunkel Edlelweiss

Dunkles Bier (susslich)

"Pﬁffll
0,2It € 3,00

0,2lt €3,00

0,2lt €3,00

0,2lt €3,30
0,2It €3,30

€ 4,30
€ 4,50

€ 5,10
€ 4,90



SChaumwein/SE kt Brut Julius Meinl Grand Selection
0,1t € 4,00 0,21t € 6,70 0,7It € 25,00

Welchriesling Frizzante

Wird nur als 7/10 It Flasche angeboten!

Ursprung Weststeiermark halbtrocken
sehr fruchtig und spritzig 12% vol

aus handverlesenen Trauben 7/10|t Fl. € 27,00
Schilcher Frizzante

Wird nur als 7/10 It Flasche angeboten!

St.Stephan ob Stainz
Blaue Wildbachtraube frech aufgebaut
vollmundig und fruchtig 12 % vol

aus handverlesenen Trauben 7/10It Fl. € 27,00
Weisswein (gr.Veltliner) gespritzt mit Soda

Weisser Spritzer sauer 0,251t €3,50 0,51t €7,00
Weisser Spritzer siiss (Limo) 0,251t €3,70 0,51t €7,20
Weisser Sommer Spritzer 0,251t €3,00 0,51t €5,80
Aperol Spritz 6cl. 0,25lt €6,80

Hugo (gr. Veltliner mit Hollunder) 0,25It €4,50



Weisswein
Fl. Roter Veltliner 0,751t Hohenwart Roman Schédl
1/8 € 4,10 1/4 € 7,90 Fl. € 23,70

Alte Sortenraritat aus dem westlichen Weinviertel, in der Nase reifer Apfel
mit exotischen Anklangen, vielschichtig und feinstrukturiert am Gaumen,
ausgewogenes Zucker-Saurespiel und lieblich, leicht nussig im Abgang

Fl. Griiner Veltliner D.A.C. 0,75It Hohenwart Roman Schéd|

1/8 € 4,10 1/4 € 7,90 FIl. € 23,70

Ein typischer Griiner Veltliner, mit intensivem Duft nach reifem
Kernobst, hinterlegt von feinen Krauternuancen und der typischen
Veltlinerwiirze, sehr fruchtbetont und feine Extraktsiife am Gaumen

Fl. Chardonnay 0,75It Hohenwart Roman Schédl

1/8 € 4,10 1/4 € 7,90 Fl. € 23,70

Zart nach Mango, mit etwas Birne unterlegt, ein Hauch von
Passionsfrucht, mittlere Lange, saftig mit spirbarem Fruchtextrakt

Fl. Welschriesling 0,75It Hohenwart Roman Schédl
1/8 € 3,80 1/4 € 6,90 FIl.€ 20,70

Ein fruchtiger Weillwein, in der Nase frische Zitrusfriichte
und Anklange von griinem Apfel, am Gaumen sehr frisch
mit knackiger Sdure und angenehmen Trinkfluss



Weisswein
Fl. Rivaner 0,75It Hohenwart Roman Schédl
1/8 € 3,80 1/4 € 6,90 Fl. € 20,70

jugendlicher, harmonischer Wein mit einem blumigen
Bukett und zarten Muskatanklangen, gut balanciertes
Saurespiel mit lebendiger Frische im Abgang

Fl. Chardonnay halbtrocken 0,75It Hohenwart Roman Schéd

1/8 € 4,20 1/4 € 8,00 FIl.€ 24,00

gereifte Steinobstaromen und Hagebutte, etwas Waldhonig,
betonte mittlere StiRe und sehr kérperreich mit nussig,
elegantem Finisch.

Fl. Rotgipfler 0,75It weingut Hecher Soos siiss lielblich

1/8 € 4,20 1/4 € 8,00 FIl. € 24,00

Exotic, liebliche Frucht mit leichter Brioche, rassige Saure,
kompakte Frucht und einem perfekten Zucker- Saurespiel



Rotwein

Rosé vom Zweigelt (0,7It)
(Weingut Roman Schaodl) 1/8€ 3,90 1/4 €6,90 FI.€20,70

Walderdbeeren mit dezenten Anklangen nach schwarzer
Johannisbeere, angenehm weiche Struktur mit gut einge-
bundener Saure, unkompliziert und erfrischend im Nachhall

Blauer Portugieser (0,7It)
(Weingut Roman Schadl) 1/8€ 3,80 1/4 €6,80 Fl.€20,40

friihreifende Sorte, fruchtiges Bukett an Brombeeren erinnernd,
am Gaumen weiche, harmonisch eingebundene Tannine, geringer
Sauregehalt, dadurch schon friih trinkreif und sehr siffig

Zweigelt 13% (0,71t)
(Weingut Hecher, Soos) 1/8€ 4,00 1/4 €7,80 Fl. €23,40

Ausgepragtes Bukett nach reifen Zwetschken und Weichseln,
sehr dicht strukturierter und voller Korper. Am Gaumen weiche,
harmonisch eingebundene Tannine durch die Lag. im Holzfass

1/4 Roter G'spritzer sauer (Bl.Portugieser gesp. mit Soda) € 3,50
1/4 Roter G'spritzer siiss (Bl.Pg.gesp. mit Limo, Cola, AlImd.) € 3,70



Wermut pur oder als Mixgetriank

Bianco 18% vol pur
BiancoTonic 18% vol

Die intensive Mischung aus Wermutkraut und der aromatische
Muskateller als Grundwein verleihen dem Wermut Bianco sein
sanftes Bouquet und einen einzigartigen Geschmack.

Rosso 18% vol pur
RossoTonic 18% vol

Der ausdrucksvolle Wermut Rosso, mit einem aromatischen
Zweigelt als Grundwein ist bitter-stiR mit aus-gepragter
Krauternote. Das weiche, vollmundige und verlockende
Aroma ist fiir Mund und Nase eine wahre Freude!

Alkohofreie Cocktail’s
Marille trifft Basilikum

Die prickelnd-fruchtige Erfrischung mit dem stiRen Geschmack der
Marille wirkt mit einem Hauch von Basilikum besonders aromatisch
am Gaumen und sorgt fir fruchtig-frische Genussmomente.

6cl € 5,50
€ 6,80

€ 5,50
€ 6,80

€ 6,80

Erdbeere kiisst Minze € 6,80
Die prickelnd-fruchtige Erfrischung mit

Erdbeere gepaart mit spritziger Minze

sorgt fiir fruchtig-frische Genussmomente.

Mango liebt Ingwer € 6,80

Die prickelnd-fruchtige Erfrischung mit

der warmen Scharfe des Ingwers unterstreicht
den samtigen Geschmack vollreifer Mangos
sorgt fur fruchtig-frische Genussmomente.



Obstler, Marille, Williams
Himbeer, Zwetschken

Rum (Inl.-Rum 38%)
Stroh Rum 60%

Baccardi, Captain Morgan
Weinbrand

Asbach

Armagnac

Vodka

Blutwurz 48%, Absinth 55%
Blutwurz 60%, Absinth 77%
Zirberl, Jagermeister
Fernet

Rossbacher

Grassl Enzian
Vogelbeerschnaps

Grappa, Gin

Whisky (Jim Beam)

Whisky (Jack Daniels)
Cointreau

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

€ 3,50
€3,70

€2,60
€3,70
€3,70
€3,50
€ 3,90
€4,50
€3,70

€ 3,80
€4,10
€ 3,50
€ 3,50
€3,50
€4,80
€5,80
€3,80
€3,70
€4,00
€4,00

4c¢l
4c¢l

4c¢l
4c¢l
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4c¢l
4c¢l
4cl

€6,80
€7,00

€5,00
€7,00
€7,00
€6,60
€7,60
€ 8,50
€7,00

€7,20
€ 8,00
€6,80
€6,80
€6,80
€9,00
€10,0
€7,20
€7,00
€7,40
€7,40



Orangencremelikor
Apfelstrudelcremelikor

Kirbiskernlikor
Rumkokoslikor

Kirschlikor

Heidelbeerlikor
Lebkuchencremelikor
Zirbengeist (klar gebrannt)
Zirbenbluat

Larcherl

Apfelbra Ndt im Eichenfass (Fam.Weisl)
Jagabitter sitterliksr mit 33%

Holy Gin-Classic 43%

Holy Gin-Marille 43%

Holy Gin-Almkrauter a3%

El Pecado der Rum der Siinder 40%
Brotschnaps 0%

Kapt'n Bunge edeliiksr 25% Haselnuss

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

mit edlem Whisky und feiner Karamellnote 2cl

€ 3,20
€ 3,20

€3,20
€3,20
€ 3,20
€3,20
€3,20
€4,50
€ 3,50
€ 3,50
€4.00
€ 3,50
€4,20
€4,20
€4,20
€4,70
€3,80

€3,70

4c¢l
4c¢l

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4c¢l
4cl
4cl
4cl
4cl
4c¢l
4cl

4c¢l

€6,00
€6,00

€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€ 8,50
€6,80
€6,80
€7,50
€6,80
€7,60
€7,60
€7,60
€ 8,80
€7,20

€7,00



Vodka Orange 4 cl+
Wapla 4 cl+

Jack Daniels Cola 4 cl+
Jim Beam Cola 4 cl+
Whisky Bull 4 cl+
Jagermeister Tonic 4 cl+
Baccardi Cola 4 cl+
Baccardi Orange 4 cl+

Baccardi Sprite 4 cl+

Cola Rum 38% 4 cl+

Capt'n Cola 4 cl+
Flagerl 2cl+
Rotes Fllgerl 2cl+
Schwarzes Schaf 2 cl+
Flying Hirsch 2cl+

€7,50
€7,50

€9,00
€7,60
€ 8,50

€7,00

€7,50
€7,50
€7,50

€6,20
€7,80

€4,80
€4,80
€4,80
€4,80

Campari Orange 4cl+
Campari Soda 4 cl+
Gin Tonic 4 cl+
Herbstzeit Coktail 4 cl+
Heisse Witwe 4 cl+

Frosch, Gr. Wiese 4 cl+

Willi Birne 2cl
b’soffene Marille 2 cl

b’soffene Feige  2cl
Eisprinzessin 2cl
Rischerl 2cl+
Mascherl 2 cl+

(2 cl Saft mit 2 cl Vodka)
"Shorty”

mit Orangen- Apfel-
Joh.- Multi.-saft... 2cl

€6,80
€6,50
€6,80
€6,50
€6,00
€6,00

€4,80
€4,80
€4,80
€4,90

€ 3,80
€ 3,80

€3,70



Heisse Zitrone
Griiner Tee
Schwarzer Tee
Friichte Tee
Krauter Tee
Kamillen Tee
Hagebutten Tee
Pfefferminz Tee
Fenchel Tee
Rooibos Tee
Apfelstudel Tee
Kirsch Granatapfel
Blutorangen Tee
Orange Ingwer Tee
Zitronen Tee

€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70
€3,70



Verlangerter

Espresso

doppelter Espresso

grolRer Brauner

Haferlkaffee (Kaffee velangert mit Wasser)
Kaffee Haag Koffeinfrei

Caffee Latte (G)

Cappuccino mit Sahne (G)

Kaffee Baileys (G)

Kakao mit Sahne (G)
Kakao mit Baileys und Sahne (G)

1/4 Glilhwein (0)
1/4 Jagatee
1/4 Grog mit 4cl Stroh Rum 60%

1/4 Lumbumba mit Sahne und 2clIStroh Rum 60% (G)

€ 3,50
€3,10
€4,80
€4,30
€4,50
€ 3,50
€4,60
€4,80
€7,50

€5,00
€7,50

€6,50
€7,50
€7,50
€7,50



1 Kugel Eis auf Waffel *

Kindereisbecher ohne Sahne (2 Kugeln) *

Eis ohne Sahne (3 Kugeln) *

Eis mit Sahne (3 Kugeln) *

Hei3e Liebe Vanilleeis, heiRe Himbeeren, Sahne *

Eiscafé Espresso, Vanilleeis und Sahne *

Eisbecher Sissy Vanilleeis mit Eierlikér und Sahne *

Cup Danemark Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne *

€2,00
€4,00
€6,00
€6,80
€9,00
€7,50
€9,00

€9,00

(* A, C, E, F, G; Eiswaffel: A, C, G; Waffel H.: A, C, E, G, H, F; Eistiiten: A, F; Hippen: A, C, E, F, G,) H)
A glutenhaltiges Getreide, C Ei, E Erdnuss,

G Milch,

F Soja, O Sulfite, H Schalenfriichte



Unsere Empfehlungen:

Marille mit Frucht 2cl (b’soffene Marille)

Willi mit Frucht 2cl (Willi/Birne)

Bauerntequila 2cl / 4cl €4,30
0,5 It Zipfer Helle

kalter Biergenuss mit O Promille

0,5 It alkoholfreies Edelweiss Weizenbier
kalter Weizenbiergenuss mit O Promille
Kindercocktail - Alice im Wunderland

1/8 Zweigelt Weingut Hecher

Ausgepragtes Bukett nach reifen Zwetschken und Weichseln,
sehr dicht strukturierter und voller Kérper. Am Gaumen weiche,

harmonisch eingebundene Tannine durch die Lag. im Holzfass

Lillet Rose Wild Berry mit Limette
Gliihgin 5cl Gin, Zitronensaft, Apfelsaft, Zimtstange
Herbstzeitcocktail 4cl. Uberraschung mit Tonic

1/8 Griiner Veltliner D.A.C.

Ein typischer Griiner Veltliner, mit intensivem Duft nach reifem
Kernobst, hinterlegt von feinen Krauternuancen und der typischen

Veltlinerwiirze, sehr fruchtbetont und feine Extraktsiiffe am Gaumen

Preise in Euro inklusive Mehrwertsteuer

€4,80
€4,80
€7,50

€4,30

€4,50
€3,10

€4,00

€6,50
€7,50
€6,50

€4,10



