



Lust auf...?

Limonaden

Fanta, Cola, Sprite, Almdudler	0,3lt	€ 3,40	0,5lt	€ 4,50
Cola Light	0,3lt	€ 3,50	0,5lt	€ 4,60
Tonic / Bitterlemon	0,3lt	€ 3,60	0,5lt	€ 4,70
Dose Red Bull			0,25lt	€ 4,70

Limonaden gespritzt mit Soda (Jugendgetränk)

Fanta, Cola, Sprite, Almdudler	0,3lt	€ 2,90	0,5lt	€ 4,20
Cola Light	0,3lt	€ 3,10	0,5lt	€ 4,40
Tonic / Bitterlemon	0,3lt	€ 3,20	0,5lt	€ 4,50

Limonaden gespritzt mit Wasser Gamsfeld

Fanta, Cola, Sprite, Almdudler	0,3lt	€ 2,60	0,5lt	€ 3,90
Cola Light	0,3lt	€ 2,90	0,5lt	€ 4,20
Tonic / Bitterlemon	0,3lt	€ 3,00	0,5lt	€ 4,30

Wasser

Flasche Wasser still			0,3lt	€ 3,20
Flasche Wasser prickelnd	0,3lt	€ 3,20	0,7lt	€ 4,50
Gamsfeld-Wasser	0,3lt	€ 0,80	0,5lt	€ 1,10
Soda	0,3lt	€ 2,50	0,5lt	€ 3,20
			1,0lt	€ 2,00
			1,0lt	€ 4,00

Säfte

Orange, Multi., Joh., Apfel	0,3lt	€ 3,50	0,5lt	€ 4,60
-----------------------------	-------	--------	-------	--------

Säfte gespritzt mit Soda (Jugendgetränk)

Orange, Multi., Joh., Apfel	0,3lt	€ 3,00	0,5lt	€ 4,30
-----------------------------	-------	--------	-------	--------

Säfte gespritzt mit Gamsfeld-Wasser

Orange, Multi., Joh., Apfel	0,3lt	€ 2,60	0,5lt	€ 4,00
-----------------------------	-------	--------	-------	--------

Skiwasser mit Himbeersirup

Ski - Soda	0,3lt	€ 2,80	0,5lt	€ 4,00
------------	-------	--------	-------	--------

Ski - Wasser	0,3lt	€ 2,40	0,5lt	€ 3,70
--------------	-------	--------	-------	--------

Eispunsch mit Holundersaft

Eispunsch - Soda	0,3lt	€ 2,80	0,5lt	€ 4,00
------------------	-------	--------	-------	--------

Eispunsch - Wasser	0,3lt	€ 2,40	0,5lt	€ 3,70
--------------------	-------	--------	-------	--------

Alpenpunsch mit Johannisbeersaft

Alpenpunsch - Soda	0,3lt	€ 2,80	0,5lt	€ 4,00
--------------------	-------	--------	-------	--------

Alpenpunsch - Wasser	0,3lt	€ 2,40	0,5lt	€ 3,70
----------------------	-------	--------	-------	--------

Fass Bier

	"Halbe"	"Seidl"	"Pfiff"
Zipfer Märzen	1/2 € 4,90	1/3 € 4,10	0,2lt € 3,00
Gösser-Radler	1/2 € 4,90	1/3 € 4,10	0,2lt € 3,00
Diesel (Bier-Cola)	1/2 € 4,90	1/3 € 4,10	0,2lt € 3,00

Hefeweizen vom Fass nur im Winter

Hefeweizen hell	1/2 € 5,10	1/3 € 4,40	0,2lt € 3,30
Russ (Sprite)	1/2 € 5,10	1/3 € 4,40	0,2lt € 3,30

Flaschenbier 0,5lt

Zipfer Helle alkoholfrei	€ 4,30
Edelweiss-Hefeweizen alkoholfrei	€ 4,50
Hefeweizen Hell oder Dunkel Edelweiss	€ 5,10
Dunkles Bier (süsslich)	€ 4,90

Schaumwein/Sekt Brut Julius Meinl Grand Selection

0,1lt € 4,00 0,2lt € 6,70 0,7lt € 25,00

Welchriesling Frizzante

Wird nur als 7/10 lt Flasche angeboten!

Ursprung Weststeiermark halbtrocken
sehr fruchtig und spritzig 12% vol
aus handverlesenen Trauben

7/10lt Fl. € 27,00

Schilcher Frizzante

Wird nur als 7/10 lt Flasche angeboten!

St.Stephan ob Stainz
Blaue Wildbachtraube frisch aufgebaut
vollmundig und fruchtig 12 % vol
aus handverlesenen Trauben

7/10lt Fl. € 27,00

Weisswein (gr.Veltliner) gespritzt mit Soda

Weisser Spritzer sauer	0 ,25lt	€ 3,50	0,5lt	€ 7,00
Weisser Spritzer süß (Limo)	0 ,25lt	€ 3,70	0,5lt	€ 7,20
Weisser Sommer Spritzer	0 ,25lt	€ 3,00	0,5lt	€ 5,80

Aperol Spritz 6cl.	0,25lt	€ 6,80
Hugo (gr. Veltliner mit Hollunder)	0,25lt	€ 4,50

Weisswein

Fl. Roter Veltliner 0,75lt Hohenwart Roman Schödl

1/8 € 4,10 1/4 € 7,90 Fl. € 23,70

Alte Sortenrarität aus dem westlichen Weinviertel, in der Nase reifer Apfel mit exotischen Anklängen, vielschichtig und feinstrukturiert am Gaumen, ausgewogenes Zucker-Säurespiel und lieblich, leicht nussig im Abgang

Fl. Grüner Veltliner D.A.C. 0,75lt Hohenwart Roman Schödl

1/8 € 4,10 1/4 € 7,90 Fl. € 23,70

Ein typischer Grüner Veltliner, mit intensivem Duft nach reifem Kernobst, hinterlegt von feinen Kräuternuancen und der typischen Veltlinerwürze, sehr fruchtbetont und feine Extraktssüße am Gaumen

Fl. Chardonnay 0,75lt Hohenwart Roman Schödl

1/8 € 4,10 1/4 € 7,90 Fl. € 23,70

Zart nach Mango, mit etwas Birne unterlegt, ein Hauch von Passionsfrucht, mittlere Länge, saftig mit spürbarem Fruchtextrakt

Fl. Welschriesling 0,75lt Hohenwart Roman Schödl

1/8 € 3,80 1/4 € 6,90 Fl. € 20,70

Ein fruchtiger Weißwein, in der Nase frische Zitrusfrüchte und Anklänge von grünem Apfel, am Gaumen sehr frisch mit knackiger Säure und angenehmen Trinkfluss

Weisswein

Fl. Rivaner 0,75lt Hohenwart Roman Schödl

1/8 € 3,80 1/4 € 6,90 Fl. € 20,70

jugendlicher, harmonischer Wein mit einem blumigen
Bukett und zarten Muskatanklängen, gut balanciertes
Säurespiel mit lebendiger Frische im Abgang

Fl. Chardonnay halbtrocken 0,75lt Hohenwart Roman Schödl

1/8 € 4,20 1/4 € 8,00 Fl. € 24,00

gereifte Steinobstaromen und Hagebutte, etwas Waldhonig,
betonte mittlere Süße und sehr körperreich mit nussig,
elegantem Finisch.

Fl. Rotgipfler 0,75lt Weingut Hecher Soos süß lieblich

1/8 € 4,20 1/4 € 8,00 Fl. € 24,00

Exotic, liebliche Frucht mit leichter Brioche, rassige Säure,
komakte Frucht und einem perfekten Zucker- Säurespiel

Rotwein

Rosé vom Zweigelt (0,7lt)

(Weingut Roman Schödl)

1/8 € 3,90 1/4 € 6,90 Fl. € 20,70

Walderdbeeren mit dezenten Anklängen nach schwarzer Johannisbeere, angenehm weiche Struktur mit gut eingebundener Säure, unkompliziert und erfrischend im Nachhall

Blauer Portugieser (0,7lt)

(Weingut Roman Schödl)

1/8 € 3,80 1/4 € 6,80 Fl. € 20,40

frühreifende Sorte, fruchtiges Bukett an Brombeeren erinnernd, am Gaumen weiche, harmonisch eingebundene Tannine, geringer Säuregehalt, dadurch schon früh trinkreif und sehr süffig

Zweigelt 13% (0,7lt)

(Weingut Hecher, Soos)

1/8 € 4,00 1/4 € 7,80 Fl. € 23,40

Ausgeprägtes Bukett nach reifen Zwetschken und Weichseln, sehr dicht strukturierter und voller Körper. Am Gaumen weiche, harmonisch eingebundene Tannine durch die Lag. im Holzfass

1/4 Roter G'spritzer sauer (Bl.Portugieser gesp. mit Soda) € 3,50

1/4 Roter G'spritzer süß (Bl.Pg.gesp. mit Limo, Cola, Almd.) € 3,70

Wermut pur oder als Mixgetränk

Bianco 18% vol pur

BiancoTonic 18% vol

Die intensive Mischung aus Wermutkraut und der aromatische Muskateller als Grundwein verleihen dem Wermut Bianco sein sanftes Bouquet und einen einzigartigen Geschmack.



6 cl € 5,50

€ 6,80



6 cl € 5,50

€ 6,80

Rosso 18% vol pur

RossoTonic 18% vol

Der ausdrucksvolle Wermut Rosso, mit einem aromatischen Zweigelt als Grundwein ist bitter-süß mit ausgeprägter Kräuternote. Das weiche, vollmundige und verlockende Aroma ist für Mund und Nase eine wahre Freude!



€ 6,80

Alkoholfreie Cocktail's

Marille trifft Basilikum

Die prickelnd-fruchtige Erfrischung mit dem süßen Geschmack der Marille wirkt mit einem Hauch von Basilikum besonders aromatisch am Gaumen und sorgt für fruchtig-frische Genussmomente.



€ 6,80

Erdbeere küssst Minze

Die prickelnd-fruchtige Erfrischung mit Erdbeere gepaart mit spritziger Minze sorgt für fruchtig-frische Genussmomente.



€ 6,80

Mango liebt Ingwer

Die prickelnd-fruchtige Erfrischung mit der warmen Schärfe des Ingwers unterstreicht den saftigen Geschmack vollreifer Mangos sorgt für fruchtig-frische Genussmomente.

Schnäpse

Obstler, Marille, Williams	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Himbeer, Zwetschken	2cl	€ 3,70	4cl	€ 7,00
Rum (Inl.-Rum 38%)	2cl	€ 2,60	4cl	€ 5,00
Stroh Rum 60%	2cl	€ 3,70	4cl	€ 7,00
Baccardi, Captain Morgan	2cl	€ 3,70	4cl	€ 7,00
Weinbrand	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,60
Asbach	2cl	€ 3,90	4cl	€ 7,60
Armagnac	2cl	€ 4,50	4cl	€ 8,50
Vodka	2cl	€ 3,70	4cl	€ 7,00
Blutwurz 48%, Absinth 55%	2cl	€ 3,80	4cl	€ 7,20
Blutwurz 60%, Absinth 77%	2cl	€ 4,10	4cl	€ 8,00
Zirberl, Jägermeister	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Fernet	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Rossbacher	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Grassl Enzian	2cl	€ 4,80	4cl	€ 9,00
Vogelbeerschnaps	2cl	€ 5,80	4cl	€ 10,0
Grappa, Gin	2cl	€ 3,80	4cl	€ 7,20
Whisky (Jim Beam)	2cl	€ 3,70	4cl	€ 7,00
Whisky (Jack Daniels)	2cl	€ 4,00	4cl	€ 7,40
Cointreau	2cl	€ 4,00	4cl	€ 7,40

Besondere Schnäpse aus dem Hause Hochstrasser Mooskirchen

Orangencremelikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Apfelstrudelcremelikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Kürbiskernlikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Rumkokoslikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Kirschlikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Heidelbeerlikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Lebkuchencremelikör	2cl	€ 3,20	4cl	€ 6,00
Zirbengeist (klar gebrannt)	2cl	€ 4,50	4cl	€ 8,50
Zirbenbluat	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Lärcherl	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Apfelbrandt im Eichenfass (Fam.Weisl)	2cl	€ 4,00	4cl	€ 7,50
Jagabitter Bitterlikör mit 33%	2cl	€ 3,50	4cl	€ 6,80
Holy Gin-Classical 43%	2cl	€ 4,20	4cl	€ 7,60
Holy Gin-Marille 43%	2cl	€ 4,20	4cl	€ 7,60
Holy Gin-Almkräuter 43%	2cl	€ 4,20	4cl	€ 7,60
El Pecado der Rum der Sünder 40%	2cl	€ 4,70	4cl	€ 8,80
Brotschnaps 40%	2cl	€ 3,80	4cl	€ 7,20
Käpt'n Bunge Edellikör 25% Haselnuss mit edlem Whisky und feiner Karamellnote	2cl	€ 3,70	4cl	€ 7,00

Long Drink's 4cl

Vodka Orange	4 cl+	€ 7,50
Wapla	4 cl+	€ 7,50
Jack Daniels Cola	4 cl+	€ 9,00
Jim Beam Cola	4 cl+	€ 7,60
Whisky Bull	4 cl+	€ 8,50

Jägermeister Tonic **4 cl+** **€ 7,00**

Baccardi Cola	4 cl+	€ 7,50
Baccardi Orange	4 cl+	€ 7,50
Baccardi Sprite	4 cl+	€ 7,50
Cola Rum 38%	4 cl+	€ 6,20
Cäpt'n Cola	4 cl+	€ 7,80

Flügerl	2 cl+	€ 4,80
Rotes Flügerl	2 cl+	€ 4,80
Schwarzes Schaf	2 cl+	€ 4,80
Flying Hirsch	2 cl+	€ 4,80

Aperitif's

Campari Orange	4 cl+	€ 6,80
Campari Soda	4 cl+	€ 6,50
Gin Tonic	4 cl+	€ 6,80
Herbstzeit Coktail	4 cl+	€ 6,50
Heisse Witwe	4 cl+	€ 6,00
Frosch, Gr. Wiese	4 cl+	€ 6,00

Klassiker

Willi Birne	2 cl	€ 4,80
b'soffene Marille	2 cl	€ 4,80
b'soffene Feige	2 cl	€ 4,80
Eisprinzessin	2 cl	€ 4,90
Rüscherl	2 cl+	€ 3,80
Mascherl	2 cl+	€ 3,80

Shot's

(2 cl Saft mit 2 cl Vodka)
"Shorty"

mit Orangen- Apfel-
Joh.- Multi.-saft... **2 cl** **€ 3,70**

Teespezialitäten in klassischer Teekanne

Heisse Zitrone	€ 3,70
Grüner Tee	€ 3,70
Schwarzer Tee	€ 3,70
Früchte Tee	€ 3,70
Kräuter Tee	€ 3,70
Kamillen Tee	€ 3,70
Hagebutten Tee	€ 3,70
Pfefferminz Tee	€ 3,70
Fenchel Tee	€ 3,70
Rooibos Tee	€ 3,70
Apfelstadel Tee	€ 3,70
Kirsch Granatapfel	€ 3,70
Blutorangen Tee	€ 3,70
Orange Ingwer Tee	€ 3,70
Zitronen Tee	€ 3,70

Kaffeespezialitäten

Verlängerter	€ 3,50
Espresso	€ 3,10
doppelter Espresso	€ 4,80
großer Brauner	€ 4,30
Haferlkaffee (Kaffee verlängert mit Wasser)	€ 4,50
Kaffee Haag <i>Koffeinfrei</i>	€ 3,50
Coffee Latte (G)	€ 4,60
Cappuccino mit Sahne (G)	€ 4,80
Kaffee Baileys (G)	€ 7,50

Kakao

Kakao mit Sahne (G)	€ 5,00
Kakao mit Baileys und Sahne (G)	€ 7,50

Heiße Geister

1/4 Glühwein (O)	€ 6,50
1/4 Jagatee	€ 7,50
1/4 Grog mit 4cl Stroh Rum 60%	€ 7,50
1/4 Lumbumba mit Sahne und 2cl Stroh Rum 60% (G)	€ 7,50

Eisbecher

1 Kugel Eis auf Waffel *	€ 2,00
Kindereisbecher ohne Sahne (2 Kugeln) *	€ 4,00
Eis ohne Sahne (3 Kugeln) *	€ 6,00
Eis mit Sahne (3 Kugeln) *	€ 6,80
Heiße Liebe Vanilleeis, heiße Himbeeren, Sahne *	€ 9,00
Eiscafé Espresso, Vanilleeis und Sahne *	€ 7,50
Eisbecher Sissy Vanilleeis mit Eierlikör und Sahne *	€ 9,00
Cup Dänemark Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne *	€ 9,00

(* A, C, E , F, G; Eiswaffel: A, C, G; Waffel H.: A, C, E, G, H, F; Eistüten: A, F; Hippen: A, C, E, F, G,) H)

A glutenhaltiges Getreide, C Ei, E Erdnuss,
G Milch, F Soja, O Sulfite, H Schalenfrüchte

Unsere Empfehlungen:

Marille mit Frucht 2cl (b'soffene Marille)	€ 4,80
Willi mit Frucht 2cl (Willi/Birne)	€ 4,80
Bauerntequila 2cl / 4cl	€ 4,30
0,5 lt Zipfer Helle	€ 7,50
kalter Biergenuss mit 0 Promille	€ 4,30
0,5 lt alkoholfreies Edelweiss Weizenbier	
kalter Weizenbiergenuss mit 0 Promille	€ 4,50
Kindercocktail - Alice im Wunderland	€ 3,10
1/8 Zweigelt Weingut Hecher	
Ausgeprägtes Bukett nach reifen Zwetschken und Weichseln, sehr dicht strukturierter und voller Körper. Am Gaumen weiche, harmonisch eingebundene Tannine durch die Lag. im Holzfass	€ 4,00
Lillet Rose Wild Berry mit Limette	€ 6,50
Glühgin 5cl Gin, Zitronensaft, Apfelsaft, Zimtstange	€ 7,50
Herbstzeitcocktail 4cl. Überraschung mit Tonic	€ 6,50
1/8 Grüner Veltliner D.A.C.	
Ein typischer Grüner Veltliner, mit intensivem Duft nach reifem Kernobst, hinterlegt von feinen Kräuternuancen und der typischen Veltlinerwürze, sehr fruchtbetont und feine Extrakte am Gaumen	€ 4,10

Preise in Euro inklusive Mehrwertsteuer